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Bilanci Kontabél
AKTIVET

| Aktivet Afatshkurtéra
Aktive moneiare

3 Alktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Liogari’Kérkesa 1&¢ arkétueshme
(ii) Liogari/Kérkesa 18 jera (6 arkétueshme
Totali 3
4 TInveniari
Totali 4

7  Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra
Total i Aktiveve Afatshkurtra (1)
11 Alktivet afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
(iv) - Aktive t& gera afuyiuta materiale (me vl kontab. }

Totali 2

Totali i aktiveve Afatgjata (11)
TOTALI LAKTIVEVE (L + 11}
DETYRIMET DHE KAPITALLI

1 DETYRIMET Afatshkurtéira
2 Huamarrjet
3 Huat dhe parapagimet
(1) T¢ pugueskme ndaj firnitoréve
{ii) 1¢ pagueshme ndaj punonjésve
{iii) Detyrime tatimare
Totali i detvr. afatshkurtra (T)

11 DETYRIME AFATGJIATA
Totali i detvrimeve

M Kapitali
3 Kapilah aksionar
Rezerva statusore
Rezerva t& fjera
7 Fitmet e pashpémdara
&  Fitimi (humbja) e vitit financiar

Totali i kapitalit (TIT)

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT
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Shen 31.12.2018
4 3,615,305

21465842
6,782,130
28,248,032

0
0
31,863,337

7 2,354.307

2,354,307
2,354,307
34,217.644

B 19,457,100
o 7.187.558
10 3473442

30,118,099

30,118,099

11 100,000
154,000

- 5,615,729
BO7.838

2,558,022

4,099,545

34,217,644

3122017

3,808,782

21,928,420
6,782,190
28,710,614

a
0
32,519,392

2,213,677

2,913,677
2,913,677
35.433.069

19,316,303
6,249,106
3170095

28,775,504

18,775,504

100,000

© 134,000
3,615,724
1.360,702
-352,925
6,657,565

35,433,069
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Pasqyra e t€¢ Ardhurave
Pér periudhén gé pérfundon mé 31.12.2018

Viti 2018 Viti 2017

1 Shitjet neto 12 - 1,151,407

2 Ti: ardhura 1€ tjera nga veprimiarité e shfrytézimit - -

3 Ndryshimet n imventarm ¢ produkteve 18 gatéshme - -
dhe prodhimit né proces

4 Materialel ¢ konsumuara | . i

5 Kosto e punés 13 - -

-Pagat e personelit 13 -1,029.817 -860,000

-Té tjera personch - -

-Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetésore 13 -171,982 -143.620

6 Amortizimi dhe rhyleresimel 7 -582,767 -728.460

7 Shpenzime 1€ tjera 14 -519,987 -8,647

8 Totali i shpenzimeve -1,304,553 -1,740,727

g Fitmi apo humbja nga veprimtaria krvesore -2,304,553 -589,310

12 T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare: -

12.2  T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 15 = 36,395

12.3  Fitimet (humbjet) nga kursi 1 kémbimi 16 -253,469 .

12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tiera financiare > 36,3985
13 Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare -253,469 ' -552,925
14 Fitimi (humbja) para tatimit 17 -2 558,022 -552.925
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 17 - -
16 Fitmi {humbja) neto e vitit financiar -2,558,022 -552,925

Té Ardhura té Tjera gjithpérfshirése

Fitimi {Humhje) nga rivlerésimm 1 AAM =

Fitimi {Humbje) nga rivlerésimi i AAFinacniare = =
Totai i té ardhurave té tjera gjithpérfshirése neto nga tatimet

Totali i té ardhurave neto gjithpérfshirése pér perindhén -2,558,022 -552 925
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Pasqyra ¢ Flukseve Monetare 2018
(Metoda Indirekte)

Shen 2018 2m7
Fluksi monetar nga veprimiarité e shfrytézimit
Kitimi para tatimit 17 -2,558.022 -552.925
Rreguliime pér:
Shpenzime pér interesa te npohura ne PASH 15
Amoriizimi 1 Aktive Afagata ] 582,767 T28 4o
Britje/rénie ng tepricén ¢ Llogari/Kérkesa 1¢ arkéiueshme b 462 578 536,654
Rritjefrénie né lepricén e Llvganve le Pagueshme { Fumnitoreve) K 140,796 279,488
Rrige/Rénie né deryrimet ndaj punonjésye ) 808,452 745480
Eritje/rnic né tepricén e Datyrimeve tatimore Lo 303,347 258,144
1805173 =212.521
MM Neio nga aktivitetet ¢ shfyiézimit
Fluksi munetar nga veprimtarité investuese
Pagesa per Blerja e aktiveve afatgjata 7 -13,397 -
MM neto, e pérdorur né aktivitetet investuese 23397 -
Fluksi monerar nga veprimtarité financiare
Emetimi i kapitalit aksionar 11 ¢ 5
Rritej’ pakesim Detyrimet Te dreja -Ortaket - -
MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare = .
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -193.477 -16.985
Mjetet monetare né fillim t€ perindhés kontahél : 1,808.752 3,845,767
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 1.615.305 3,808,782
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Pasqyra e ndryshimit né kapital

Kapitali Fitimii Rezerva te Rezerva Totali

aksionar Pashpérndaré tjera  statutore =
Pozicioni mé 31 dhjetor 2016 100,000 1,360,762 5,615,729 134,000 7,210,483
Emetim i kapitalit aksionar
Fitimi (humbja) neto i periudhés
kontabé] (552.925) (552,925)
Pozicioni mé 31 dhjetor 2017 100,000 807,836 5,615,729 134,000 6,657,557
Emetim i kapitalit aksionar
Fitimi (humbja) neto i periudhés
kontabél (2,558,022) {2.558.022)
Pozicioni mé 31 dhjetor 2018 100,000 (1,750,186) 5,615,729 134,000 4,099,535
Pasgyrat Financiare jan€ (€ lexueshme sé bashku me shénimet shpjcguese 1-18

&




Teknomedia Sh.p.k.
PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN USHTRIMORE QE PERFUNDOI ME
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SHUMAAT NE LERE, PERNDRYSHE SHKRLUHET

1. Informacion i pérgjithshém

Shogénia Teknomedia Sh.p.k., né vijim e quajtur “Shogéria”, eshte njohur si person juridik me
vendimin ¢ Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane me Nr.16305 datel4.11.1996, me forme
juridike sh.p.k. Organizimi dhe funksionimi 1 saj rregullohet sipas ligjit Per Tregetaret dhe
shogerite tregtare™, statutit te saj dhe legjislacionit shqiptar ne fuqi. Selia gendrore eshte ne
Shgqiperi.

Ajo &shté shogéri me pérgjegjési t& kufizuar., Kapitali éshté ndaré né 100 pjese me vleré
nominale 1,000 lek, Gjaté vitit 2018 nuk ka patur ndryshime né strukturén ¢ kapitalit té saj e
cila né datén 31 Dhjetor 2018 paragqitet si vijon:

Numri i Vlera e kapitalit né
Ortaku % Kuotave pjeséve ALL
Juvent Jashari 30 30 30,000
Dritan Jashari 30 30 30,000
Naim Jashari 30 30 30,000
ILir Butka 10 10 10,000
Totali 100 100 100,000

[

Administratori ligjor i shoqérisé éshié . Naim Jashari. Adresa e Shogérisé éshté Rruga Higmet
Delvina , ndertesa 2/4 Kodi Postar 1022, Tirané-Albania.

Shogéria éshté e regjistruar si person juridik ne Drejtoriné Rajonale Tatimaore Tirané me NIPT
J62318003E

ME 31 Dhjetor 2018 shogéna ka 2 punonjés (31 Dhjetor 2017, 2 punonjés)

Gjate vitit 2018 shogéria kryen aktivitetin e saj né pérputhje me objektin kryesor t€ saj qé éshté
prodhim, transmetim dhe ritransmetim te programeve dhe informacioneve te edo lloji me ane te
zerit, figures, sinjaleve te koduara, shkrimit te destinuara per publikun ncpermjet valeve
elektromagnetike, kabllove, perseritesave, sateliteve apo me cdo mjet tjeter. Shogeria ka si
objekt tc aktivictet te sa) veprimtarine ¢ Transmetimit tc Programeve dhe Informacioneve
Televizive etj. Per te kryer kete aktivitetet Shogeria ka nje license prej Keshilit Kombetar te
Radio Televizionit, Nr 023TVL dt 23.10.2000.

2. Parimet e pérgatitjes se pasqyrave financiare
(a) Deklarata e parimeve Kontabél

Shogéria mban regjistrimet kontabél dhe pérgatit pasqyrat financiare né pérputhje me
legjislacionin kontabél né Shqipéri dhe konkretisht sipas SKK té pérmirésuara.
Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Pé&r
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombétare te Kontabilitetit té
pérmirésuara té shpallura me urdhérin e Minisrtit t& Financave nr 64 dt 22.07.2014 Pér
shpalljen e detyrueshme (€ tyre.

(b) Parimet e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén ¢ parimit te kostos historike.
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2. Parimet ¢ pérgatitjes se pasqyrave financiare - vazhdim

Politikat kontabél jané zbatuar né pérputhje me kérkesat e SKK-ve té pérmirésuara dhe té
ligjit nr, 9228 date 29 Prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™ dhe paraqiten
né shénimin vijues.

3; Politikat kontabél krvesore
Njé pérmblcdhje te pjesés me tc madhe te politikave kontabél mbi bazén ¢ te cilave jané
pérgatitur pasqyrat financiare jané paraqgitur sa me poshté:

31 Mijetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare

Mjetet monetare dhe ckuivalentet e tyre pérfshijné MM ne dore dhe ato te mbajtura ne banka.

Mjetet Monetare dhe ckuivalentét ¢ Mjeteve Monetare pérfshin MM (arkétimet né MM dhe
depozitat me afat) dhe ekuivalentét ¢ Mjeteve Monetare (investimet afat-shkurtra, nése ka, té
cilat jané shumé likuide dhe menjéheré té konvertucshme né njé vleré g€ njihet me siguri dhe
vlera e t& cilave ndryshon shumé pak). Mjetet Monetare dhe ekuivalentét ¢ Mjeteve nuk
pérfshin investimet né letrat me vleré té listuara, investimet me njé daté maturimi fillestare afati
i 1& cilés éshté mbi tre muaj dhe pa njé klauzolé pérfundimi mé té hershém té kétij afati, ose
llogarité bankare qé kané kufizime né pérdorim, kufizime kéto t€ ndryshme nga ato té cilat jané
si pasoj€ e rregullimeve specifike né njé shiet ose sektoré 1€ aktiviteteve (kontrallet ¢ kémbimit,
etj).

Overdraftet bankarc konsiderohen si financim dhe si rrjedhim pérjashtohen nga Mjetet
Monetare dhe ckuivalentét ¢ Mjcteve Monetare. Mjetet Monctare dhe ckuivalentét ¢ Mjeteve
Monetare né bilancin kontabél korrespondojné me Mjetet monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve
Monetare sipas pérkufizimit t€ mésipérm.

3.2.  Aktivet financiare

Shoqéria i klasifikon aktivet financiare né Llogarit€é e Arkétueshme nga Klientét dhe né
Kérkesa té tjera 1€ Ark&tueshme. Menaxhimi vendos pér klasifikimin né momentin ¢ njohjes
fillestare. Aktivet financiare paragiten né bilanc me vlerén neto nga zhvlerésimi nése ka.

Llogari té Arkétueshme njihen si aktive atéheré kur njésia ekonomike béhet palé e njé kontrate
dhe, si rrjedhim, ka njé té drejté ligjore pér t€ marré mjete monetare nga klientét e saj ose kur
njésia ekonomike 1€shon faturén pér shérbimin e kryer. Njohja fillestare e kérkesave pér t'u
arkétuar nga klientét ndodh shérbimet e porositura jan€ nisur pér tek klienti, kané mbérritur tek
klienti osc shérbimi &shté kryer.

Kérkesat pér tu arkétuar vlerésohen né hyrje me kosto dhe paraqiten né bilanc té vlerésuara me
koston e amortizuar (kosto fillestare minus arkétimet e béra, minus zhvler€simet nga borxhi i
keq nése ka) pavarésisht nga qéllimi i njésisé pér t'i mbajtur ato deri né maturim.,

Njé zhvlerésim pér rénie vlere té t€ drejtave pér t'u arkétuar krijohet atéheré kur éshté evidente
qé Shogéria nuk do (€ jeté né gjendje g€ L'1 arkétojé 1€ gjitha shumat ashtu si¢ ishte parashikuar
né termat fillestare té kérkesave pér tu ark&tuar. Konsiderohen tregues té rénies sé Vlerés sé
Llogarive té Arkétueshme: Véshtirési té réndésishme financiare t€ debitorit, ndoshta debitori ka
hyré né rrugén e falimentimit ose riorganizimit financiar, dhe moskryerja apo vonesat né
pagesa. Shogéria vleréson ¢do vit mundésiné e arkétimit té llogarive t&€ arkétushme pér secilin
klient dhe kur njé Llogari e Arkétueshme vlerésohet qé nuk mund t€ arkétohet, ajo regjistrohet
né shpenzimet dhe né Llogariné e kérkesave t& Arkétueshme. Nése mé pas arkétohet shuma té

.t
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3.2. Aktivet financiare - vachdim

cilal jané cregjistruar, atéheré kreditohen shpenzimet e shitjes dhe administrimit pér kéto
shuma.

Kérkesa te tjera té arkétueshme njihen kur njésia ka njé té€ drejté pér té marré mjete monetare
ose pérfitime né té ardhmen si pasojé ¢ njé ngjarje t& ndodhur, pérveg shitjes, dhe kur vlera e
pérfitimeve matct né ményré té besucshme. Kérkesat ¢ tjera té arkétushme vlerésohen né hyrje
dhe né bilanc mc t€ njéjtén parime si dhe llogarité ¢ arkétueshme. Shogeria nuk ka njohur pér
periudhén raportucse zhvlerdsim te aktiveve financiare.

Njé aktiv financiar sipas pérkufizimit t&¢ SKK 3 “Instrumentet financiare: Shénimet shpjcgucse
dhe Paraqitja” ¢regjistrohet pjesérisht ose totalisht (nuk paragitet mé né bilancin kontabél) né
rastin kur Shogéria parashikon gé nuk do gjenerohen mé flukse monctarc nga ky aktiv dhe nuk
ka mé kontrollin mbi aktivin osc ka transferuar té gjitha rreziget dhe pérfitimet qé lidhen me
aktivin.

33 Transaksionet me monedhat e huaja

a. Konvertimi i transaksioneve né monedhé t€ huaj

i) Monedha funksionale dhe monedha e paragitjes

Zérat e pérfshiré né pasqyrat financiare vler€sohen duke pérdorur monedhén e mjedisit

ekonomik kryesor né t€ cilin operon njésia (“monedha funksionale™). Pasqyrat financiare né
Shgqipéri paraqiten né Lek (All), e cila éshté monedha funksionale dhe monedha e paragitjes.

(b) Transaksionet dhe tepricat

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen me kursin ¢ kémbimit né datén ¢ kryerjes sé
transaksionit. N¢ fund t€ periudhés kontabél, aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té
huaj konvertohen me kursin ¢ kémbimit t& késaj daté. Diferencat nga konvertimi, fitimet osc
humbijet, regjistrohen né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve, né z&rin “té tjera té ardhura
(shpenzime) financiare”.

Kursetl e kémbimit t& pérdorura pér konvertimin ¢ zérave monctaré né datén 31 Dhyj ctor 2018
jang: )

Monedha 31 Dhjctor 2018 31 Dhjctor 2017

Euro 123.42 ALL 132.95 ALL
UsD 107.82 ALL 11110 ALL
GBEP 137.42 ALL 14995 ALL

3.4 Inventarét

Inventarét njihen, né pérputhje me pércaktimet e béra né SKK 4 Inventarét”, kur shogéria i
kontrollon apo zotéron ato ekonomikisht apo ligjérisht, kur mbart t€ gjitha rreziget dhe
pérfitimet né lidhjc me to, dhe kur kostoja matet né ményré t¢ besueshme. Né hyrje inventarét e
materialeve vlerésohen me koston ¢ tyre qé pérfshin térésiné e ¢mimeve té blerjes dhe té
shpenzimeve té béra deri né sjelljen ¢ tyre né shogéri kur kéto kosto mund té identifikohen me

o a
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3.4 Inventarét - vazhdim-

besueshméri. Vlera neto e realizueshme &shté e ardhura e parashikuar nga shitja né njé periudhé
normale té aktivitetit minus kostot e parashikuara té shitjes. Shoqéria nuk ka gjendje té
materialeve dhe inventaréve té tjeré né fund té vitit 2018.

3.5  Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM)

(i) Njohja dhe vierésimi
AAM vlerésohen né hyrje me kosto historike. AAM paragiten né Bilanc me koston ¢

amortizuar (koston historike minus amortizimin e akumuluar minus zhvlerésimin nga ulja ¢
vlerés (nése ka) Kosto historike pérfshin shpenzimet qé i pérkasin direkt blerjes sé elementéve.

Koslot e kryera mé voné pérfshihen né vlerén ¢ mbartur té aktivit ose njihen si njé aktiv mé

vele, sipas rastit, vetém nésc éshté e mundshme gé ky element té sjellé hyrje té pérftimeve té

ardhshme ekonomike né shogéri dhe kostoja ¢ kéti) elementi té mund té matet me besueshméri.

Té gjitha shpenzimet ¢ mirémbajtjes dhe riparimit regjistrohen si shpenzime né periudhén gé

ato kryhen dhe paragiten né zérin e shpenzimeve operative. AAM paragiten né bilanc me

vlerén neto nga amortizimi
(ii}) Amortizimi

Amortizimi aktiveve te shoqérisé pér pajisjet kompjuterike dhe per aktivet ¢ tjera{logaritct dhe
njihet me metodén e vlerés sé mbetur, me norma te cilat jané té péraférta me jetegjatesine
mesatare te parashikuar te pérdorimit.

Shogéria ka né pronési té saj mjete transportl, mobilje, pajisje pune dhe instalime te vecanata
tcknike.

Normat e amortizimit jané te paraqitura si me poshté:

Norma
Amortizimit % Metoda Llogaritjes
Ndértesa dhe instalime teknike 5 = Me Vleftén e mbetur
Mobilje & Orendi 20 Me Vleftén e mbetur
Pajisje Informatike 20 Me Vleftén e mbetur
Makineri dhe pajisje 20 Me Vleftén e mbetur
Mjete Transporti 20 Me Vieftén e mbetur

3.6 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shogéria zbaton politikat e shtyrjes té shpenzimeve t€ cilat do té sigurojné t&€ ardhura né
periudhat ¢ mévonshme. Po ashtu ajo shpérndan né vartési t& pérdorimit dhe sigurimit t€ €
ardhurave cdhe shpenzimet e parapaguara.

3.7 Detyrimet
Shogéria i klasifikon detyrimet né afatshkurtra dhe atatgjata.

Detyrimet afatshkurtra klasifikohen né Detyrime tregtare/Llogari 1€ pagueshme ndaj
furnitoréve dhe te detyrime (€ tjera,
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3.7 Detyrimet - vazhdim -

Llogarité e pagueshme dhe detyrimet treglare t€ tjera njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe
mé pas né bilanc paragiten € vlerésuara me koston e amortizuar.

Detyrimet ndaj shtetit pér tatimet dhe pér kontributct ¢ detyrueshme té sigurimeve shogérore
dhe shéndetésore jané paraqitur me shumén ¢ tyre te llogaritur sipas kérkesave ligjore né fuqi
mé datén ¢ ndértimit té pasqyrave financiare

Huamarrjet afatshkurtér njihen fillimisht me vlerén e drejté, pa pérfshiré kostot ¢ transaksionit.
Huat mé pas vlerésohen me koston ¢ amortizuar: ¢do diferencé midis ripagesave (ncto nga
kostot ¢ transaksionit) dhe vlerés sé shlyerjes s€ detyrimit, njihet né pasqyrén ¢ té ardhurave
dhe shpenzimeve gjaté periudhés sé huas.

Huat klasifikohen si detyrime afatshkurtra, me pérjashtim né rast se Shogéria ka njé té drejté t&
pakushtézuar pér t& shryré shlyerjen ¢ detyrimit pér t¢ pakién 12 muaj pas datés s¢ bilancit
kontabél.

Detyrimet afatgjata vlerésohen né hyrje me kosto dhe paragiten né bilanc té€ vlerésuara me
koston e amortizuar. (Cdo diferencé midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe
vlerés sé shlyerjes sé detyrimit, njihet né pasqyrén e t¢ ardhurave dhe shpenzimeve gjaté
periudhés sé huas duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Shoqéria nuk ka gjendje hua
afatgjata né fund t€ periudhés raportuese.

38 Té ardhurat dhe shpenzimet

T¢ ardhurat nga shitja e shérbimeve njihen kur ekziston njé marréveshje ¢ vazhdueshme me
klientin, dorézimi &shté realizuar apo shérbimi éshté kryer, dhe rreziget e pérfitimet e pronésisé
s¢ shérbimit i jané transferuar klientit, vlera e t& ardhurave mund té matet me besueshméri dhe
éshté ¢ mundur gé pérfitimet g€ lidhen me transaksionin mund t€ hyjné né Shoqéri. T¢ ardhurat
nga shérbimet ¢ kryera njihen kur jané kryer shérbimet pavarésisht nésc ato jané faturuar,
arkétuar ose jo.

Shpenzimet njihen né pasqyrén ¢ té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese
ka ndodhur dhe shogéria pret té dalin aktive pér shlyerjen e tyre né té ardhmen. Shogéria ka
zbatuar parimin e krahasimit t€ té ardhurave me shpenzimet brenda té njéjtés periudhé.
Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen té ardhura prej tyre pavarésisht nése jané faturuar
apo paguar ato.

3.9 Shpenzime pér personelin
(i) Kontributet pér sigurime shogérore dhe te ngjashme

Shogéria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emér te saj dhe te punonjésve te saj pér
kontributet pér sigurimet shoqérore dhe shéndetésore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi.
Kostot pérkatése te béra ne emér te Shoqérisé ngarkohen ne pasqyrén e te ardhurave me
ndodhjen e tyre.

3.10 Provizionet

Provizioni njihet kur Shogéria ka njé detyrim aktual ge ka lindur nga njé ngjarje e shkuar,
shlyerja e te cilit pritet te shogérohet me dalje te burimeve dhe mund te behet njé vlerésim
relativisht i sakte 1 shumes se detyrimit. Shogéria nuk ka njohur pravizione pér vitin 2018,
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3.11 Tatimi mbi fitimin

Shoqéria zbaton kérkesat e SKK 11 pér tatimin aktual dhe te shtyré. Shogéria pér llogaritjen e
tatimit aktual mbi té ardhurat bazohet né normén ¢ tatimit qé pércaktohet né ligjet pér tatimet
q€ jané né fuqi né€ datén e ndértimit t& bilancit kontabél. Fitimi i tatueshém éshté Illogaritur
duke u bazuar né¢ rezultatin kontabél dhe duke ¢ korrigjuar até me shpenzimet e panjohura
sipas pércaktimit té ligjit “Pér tatimin mbi té ardhurat”. Gjaté vitit 2018 nuk kané rezultuar
diferenca t€ pérkohéshme dhe shoqéria nuk ka njohur dhe pasqyruar tatime € shtyra mbi
fitimin

Menaxhimi vleréson periodikisht gjendjen lidhur me tatimin ¢ rimbursueshém duke u bazuar
né situatat né té€ cilat mregullimet tatimore qé€ zbatohen jané subjekt i interpretimit dhe
pércakton provizione kur e shikon t& pérshtatshme bazuar né shumat qé parashikon ti paguajé
ndaj zyrés sé tatimeve.

4. Mjetet monetare
Né kété grup té aktiveve paragitet gjendja ¢ mjeteve monetare né llogarité bankare dhe né arkat
¢ shoqérisé. Njé paraqitje pérmbledhur ¢ tvre jepet né tabelén vijuese:

Pershkrimi i Llogarive 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor Ztlll'T_
Mjete monetare né banke 2,859,377 3,013,204
Mjete monetare né arké - 755,928 795,578
Total 3,615.305 ' 3,808,782

Konvertimi 1 gjendjes né monedhé t& huaj né arké dhe banké &shté béré me kursin ¢ datés
31.12.2018 té shpallur nga Banka e Shqipérisé. Diferencat ¢ rezultuara nga rivlerésimi i
likuiditeteve né monedhé té huaj jané sistemuar né rezultat.

5. Llogari Kérkesa té arkétueshme

Neé kété zé paraqiten kérkesat ndaj klientéve pér shérbime t€ paarkétuar né 31 Dhjetor 2018.
Shogéria nuk ka llogaritur ulje vleré nga zhvlerésimi i klientéve.

(jendja e llogarive t¢ arkétueshme né fund té vitit paragitet si vijon:

Llogari/Kérkesa té arkétueshme

Pershkrimi I Llogarive 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Kliente per sherbime, mallra dhe produkte E 21,465,842 21,928 420
Total 21,465,842 21,928,420

6.Kérkesa té arkétueshme té tjera

Pérbérja e kétij zéri té bilancit kontabél paragitet si vijon:

Pershkrimi i Llogarive ) 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Paradhenie per shietin - Te tjera 6,752,190 6,782,190
Total 6,782,190 £,782,190
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7. Aktivet Afatgjata

Gyendja, shtesat dhe pakésimet e Aktiveve Afatgjata Materiale dhe ¢ amortizimeve 1€ tyre gjaté
vitit 2018 paragiten si né tabelén vijuese:

Pajisje dhe

SR Toka Mjele Muhilje
Pasqvra e ndryshimit t&§ AAM 5 Instrumenta 1 dhe paisje Taotal
Ndertime p Transporti e
uneg Lyre

Gjendja 31 Dhjetor 2017 - 21,084,082 1,962,512 6,796.412 29,843,006
Blerjet gjaté viti ushinmor - 23,397 - - 23,397
Shitjet maté viti ushtrimor - - = - =
Nxjertje jashte perdonmit - - - - -
Plusvlera'mmusvlera rivlerésimi - = s - -
Pakésime/Shtesa t& tjera = 415 i 2 =
Gjendja 31 Dhjetor 2018 - 21,107,479 1,962,512 6,796,412 29,866,403

Pasqyra ¢ ndryshimit t¢ Amortizimit (& AAM materiale
Toka Pajisje dhe

Mjete Mobilje dhe

Ndertime ln“;:'::ma Transporti paisje Fyre o

Gjendja 31 Dhjetor 2017 - 19,255,798 1,579,078 6,094,452 26,929,328
Amoriizimi i periudhes ushtrimore - 365,657 76,719 140,392 582,768

IIumbije nga Testi i vleres gjate periudhes - -
Amortizimi 1 AAGIM 1¢ shitura - .

Amortizimi 1 AAGIM le Nxjerrs jashte perdorimit - -
Gjendja 31 Dhjetor 2018 - 19,621,455 1,655,798 6,234,844 27,512,096

Vlera neto me 31 Dhjetor 2017 - 1,828,285 383.434 71,4954 2,913,678

Vlera neto me 31 Dhjetor 2018 - 1,486,025 306,714 561,567 2,354,306

N¢ bilanc Aktivet Afatgjata paraqgiten pér ¢do grup me vlerén neto pa amortizimin ¢ akumuluar.
Llogaritja e amortizimit & AAM éshté béré duke marre parasysh kohén e hyrjes s AAM.
Normalt e amortizimit t€ pérdorura jané n& pérputhje me kérkesat e Ligjit 8438 date 28.12.1998,
"Pér Tatimin mbi te ardhurat™. Kéto norma marrin parasysh péraférsisht edhe jetégjatésingé e
pérdorimit t& kétyre aktiveve nga shogéria.

8. Té pagneshme ndaj furnitoréve

Né kété zé t€ bilancit paraqgiten detyrimet ndaj furnitoréve ende té papaguara né fund té vitit
2018 pér shérbimet e béra prej tyre.

Pershkrimi 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

TF'urnitore brenda vendit 19,457,099 19,316,303
Total 19,457,009 19,316,303

9. Té pagueshme ndaj punonjésve
Né kété zE jané paraqitur detyrimet ndaj punonjésve pér pagat.



Teknomedia Sh.p.k.
PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN USHTRIMORE QF PERFUNDOI ME

31 DHIETOR 2018 DHE SHENIMET SHPJEGUESE

SHLWAT NE LEKE, PERNDRYSHE SHERUHET

10. Detyrime tatimore

NE kEt8 z& jané paragitur detvrimet si vijon:

Detyrimet tatimore

Pershkrimi

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Shieti Sigurimet Shogerore e Shendetsore 2,743,188 2,455,865
Shteti Tatim Mbi te Ardhurat Personale 647378 631,354
Detyrimet e tatim fitimat H2.8T76 82,870
Total 31,473,441 3,170,095
11. Kapitalet e veta

Gjendja ¢ kapitaleve té veta m& 31 dhjetor 2018, sipas z&rave kryesor€ t& tyre t€ paraqitura né

bilancin kontabé&l paraqitet si vijon:

Pershkrimi 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Kapitali i paguar 100,000 100,000
Rezerva statutare 134,000 134,000
Rezerva'te tjera 5,615,729 5615729
Fitimi (Humbja) e vitl le kaluar 807.839 1",36'0,?62
Fitimi (Humbja) ie vitit financiar (2,558,022) (552,925)
Total 4,099,546 6,657,565
12. Té ardhurat

Shogéria i ka paragitur t¢ ardhurat dhe shpenzimet duke ndértuar Pasqyrén e té ardhurave sipas

natyrés.

12.1 Shitjet neto

Né kété z& paragiten vetém té ardhurat nga shitjet e shcrblme'ue dhe punimeve té ofruara nga

shogéria:

Pershkrimi
Te ardhura nga shitja

Total

13, Shpenzime personeli

Ne shpenzimet pér personelin, jané pérfshiré shpenzimet pér paga, shpérblime dhe sigurime
shogérore e shéndetésore té llogaritura gjaté vitit 2018. Né nénzérin e shpenzimeve pér
sigurimet shogérore e shéndetésore paragiten shuma e kontributeve gé paguhen nga shogéria
mbi fondin e pagave t€ punonjésve. Kontributet jané llogaritur n€ pé€rputhje me tarifat dhe
ményrén ¢ parashikuar nga ligji i kontributeve shogérore e shéndetésore.

Gjate vitit shogéria ka llogaritur, deklaruar dhe paguar ne pérputhje me kérkesat ligjore tatimin
mbi pagat, kontributet e sigurimeve shoqérore e shéndetésore pér punonjésit. Paraqitja si vijon:

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

1,151,407

1,151.407

P
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13. Shpenzime personeli - vazhdim

Pershkrimi
Shpenzime per paga
Shpenzimet ¢ sigurimeve shogerore e shendetsore
Total

14. Shpenzimet ¢ tjera
Pérbérja e kétij zér paraqitet si vijon:

Pershkrimi
Sherbime nga te tretet
Shpenzime telefoni, internet, dhe te ngjashme
Te tjera
Shpenzime te tjera tc panjohura
Total

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

1,029.817 860,000
171.982 143,620
1,201,799 1,003,620

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

511,795
8,190 8,647
519,985 8,647

15. T¢ ardhurat dhe shpenzime pér interesa
Pérbérja e kétij zéri paraqitet si vijon:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Te Ardhura nga Interest - =

Pershlrimi

Shpenzime nga Interesi - =

Total = -

16. Fitimet dhe humbjet nga kursi i kembimit

Paragesin shumén ¢ té¢ ardhurave nga kémbimet gjaté vitit né monedhé t& huaj si dhe nga
pérkthimi né fund t& vitit i gjendjeve té mjeteve monetare dhe té€ drejtave dhe detyrimeve né
monedhé 8 huaj. Dinamika e kétyre rezultateve nga ndryshimeve né kurset e kémbimit
paragitel si vijon: >

Fitimet dhe humbjet nga kursi i kemhimit

Pershkrimi 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Fitimi nga Kurset e kembimit
Titime nga azhomnimi i Arkes/Bankes 363,699 293,603
Humbje nga Kursel e kembhimii
Humbje nga azhornimi i Arkes/Bankes -617,168 -257,209
Total -153.469 36,395

17. Tatimi aktual

Shogéria ka rezultuar me njé humbje neto kontabél 2,558 mijé lek. Pér llogaritjen e rezultatit
tatimor te vitit 2018 shogéria ka bere rregullimet ¢ nevojshme fiskale dhe nuk ka patur
shpenzime te panjohura, Humbja fiskale e shoqérisé pér vitin 2018, pas rregullimeve pér
qéllime tatimore, rezulton ne vleren e 2,558 mijé lek.

Llogaritja ¢ rezultatit fiskal pér gjithé vitin 2018 paraqiten si né tabelén vijuese:

|V



Teknomedia Sh.p.k.
PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN USHTRIMORE QE PERFUNDOI ME
31 DHJETOR 2018 DHE SHENIMET SHPJEGUESE

SHUMAT NE LEKE, PERNDRYSHE SHKRUHET

17. Tatimi aktual - vazhdim

Pasqyra e rezultatit tatimor Viti 2018
FitimiyHumbja e vitit -2, 358,022

Korigjimet ¢ rezultatit sipas ligjit tatimor:

Shpenzime me dok jo t& rregullta

Shpenzizne € tiera te panjohura 0

Totali i shpenzimeve té panjohura
Fitimi/Humbja i tatueshem para mbartjes se humbjes

fiskale (2,558,022)

Humbja fiskale nga viti
Humbja fiskale nga viti

Fitimi/Tlumbja fiskale e vitit 2018 -2,558,022

Nomma e tatimit alktual mbi fitimin
Tatimi akiual mbi flimin 2018

Shpenzimi kontabel i tatimit mbi titimin

18. Ngjarjet mbas datés sé bilancit

Nuk ka ngjarje t€ réndésishme pas datés s€ bilancit gé do 1€ ishte ¢ nevojshme té paragiteshin si

rregullime ose informacione shiesé né kéto pasqyra financiare.

1

A,
5."’1/}

Viti 2017
-552,925

(552,925)

-319,748

-872.674

15%



	0.pdf (p.1)
	1.pdf (p.2)
	2.pdf (p.3)
	3.pdf (p.4)
	4.pdf (p.5)
	5.pdf (p.6)
	6.pdf (p.7)
	7.pdf (p.8)
	8.pdf (p.9)
	9.pdf (p.10)
	10.pdf (p.11)
	11.pdf (p.12)
	12.pdf (p.13)
	13.pdf (p.14)
	14.pdf (p.15)
	15.pdf (p.16)

